PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	23 июля 2021 г.

	№
	470-V

г. Железноводск
О предложении Правительству Ставропольского края о передаче из муниципальной собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона
от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года № 80-IV
«Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 02 июля 2021 года № 23/4586/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Предложить Правительству Ставропольского края принять из муниципальной собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущество, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Направить настоящее решение в министерство имущественных отношений Ставропольского края.

2.2. Обеспечить проведение процедуры передачи имущества в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию и муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 23 июля 2021 года № 470-V
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кадастровый номер
	Протяженность

	1.
	-
	-
	сеть канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск,

жилой район Капельница
	26:31:020436:394
	708 м

	2.
	-
	-
	сеть водоснабжения
	Ставропольский край,
город Железноводск, переулок Солнечный
	26:31:000000:7121
	665 м

	3.
	-
	-
	сеть водоснабжения
	Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск,
жилой район Капельница
	26:31:020436:392
	597 м

	4.
	-
	-
	сеть водоснабжения
	Ставропольский край, город Железноводск, поселок Иноземцево,

ул. Вишневая
	26:31:000000:7126
	318 м

	5.
	-
	-
	сооружение
	Ставропольский край,
город Железноводск, поселок Иноземцево,

улица Линейная
	26:31:000000:7127
	125 м